
D.M. 5015/          /BIS 

 
      Ministero degli Affari Esteri 

e della Cooperazione Internazionale 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE PER LE RISORSE E L’INNOVAZIONE 
 

Vista la Legge 4 novembre 2010, n. 183, recante “Semplificazione e razionalizzazione in tema di 

pari opportunità, benessere di chi lavora e assenza di discriminazioni nelle amministrazioni 

pubbliche” e in particolare l’art. 21; 

Vista la Direttiva della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 4 marzo 2011, recante “Linee guida 

sulle modalità di funzionamento dei comitati unici di garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni”; 

Visto l’atto costitutivo del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del 

benessere di chi lavora e contro le discriminazioni presso il Ministero degli Affari Esteri (di seguito 

denominato “C.U.G.”), n. 0168/BIS del 20 aprile 2011; 

Visto il Regolamento del C.U.G. n. 0248/BIS in data 17 giugno 2011; 

Visto il Regolamento dello Sportello di ascolto del MAE adottato con D.M. n.813/BIS in data 

18.12.2012; 

Vista la comunicazione CONFSAL UNSA del 5 ottobre 2015, pervenuta via posta elettronica; 

Vista la comunicazione CGIL del 7 dicembre 2015, prot. 105, pervenuta via posta elettronica; 

Vista la comunicazione UNADIS del 3 novembre 2015, pervenuta via posta elettronica; 

Vista la comunicazione CISL del 4 febbraio 2016, prot. 10/2016, pervenuta via posta elettronica; 

Viste le comunicazioni UIL del 10 settembre 2015 e del 30 maggio 2016, prot. 43/2016, pervenute 

via posta elettronica;  

Vista la comunicazione FLP del 24 febbraio 2016, prevenuta via posta elettronica; 

Vista la comunicazione SNDMAE del 30 giugno 2016, pervenuta via posta elettronica; 

Considerata la necessità di provvedere a formalizzare le sostituzioni di alcuni dei Componenti del 

C.U.G. in conseguenza dell’assunzione di nuovi incarichi da parte loro, ovvero in relazione alle 

nomine formulate dalle Organizzazioni Sindacali, 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 
 

Il Comitato di cui sopra è composto come segue: 

 

Presidente: Consigliere di Ambasciata Sabrina UGOLINI 

 

Vice Presidente: Funzionario Informatico Franca NARDI 

 



D.M. 5015/          /BIS 

In rappresentanza dell’Amministrazione: 

 

Consigliere di Ambasciata Anna Maria Micaela PIANTADOSI– titolare  

Liliana FALCONE - supplente 

 

Andrea VITUCCI – titolare 

Collaboratore Tecnico Informatico Elisabetta MATTEI – supplente 

 

Maria Teresa DEL RE – titolare 

Francesco MEUCCI – supplente  

 

Livia SATULLO – titolare con funzioni di Segretario 

Antonino TEDESCO - supplente 

 

Maria Gabriella DI GIOIA – titolare 

Valeria RUPERTO – supplente 

 

Andrea MARIN – titolare 

Roberta LOMBARDI – supplente 

 

Giorgio BARDUANI – titolare 

Marcella SCOTTO DI VETTIMO – supplente 

 

Miriam ALTADONNA – titolare 

Paola ROSA – supplente 

 

In rappresentanza delle Organizzazioni Sindacali 

 

CGIL 

Franca NARDI – titolare 

Daniela RABUTI - supplente 

 

CISL 

Marcella CUCURACHI – titolare 

Ilaria DI FRANCESCO - supplente 

 

UIL 

Stefania PINCI – titolare 

Carolina MILANO - supplente 

 

CONFSAL UNSA 

Pamela MINGOLLA – titolare 

Valeria TANZINI – supplente 

 

FLP 

Angela ORSINI – titolare 

Mimmo PISCIONE – supplente 

 

DIRSTAT 

Roberta MASSARI - titolare 



D.M. 5015/          /BIS 

Riccarda PIETRASANTA - supplente 

 

SNDMAE 

Simon CARTA – titolare 

Gabriele INGROSSO - supplente 

 

UNADIS 

Roberto CINCOTTA – titolare 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

      Min. Plen. Luca Sabbatucci 

 


